

# OGASUNA, BARNE ANTOLAKUNTZA, PERTSONALA, KONTRATAZIOA, SUSTAPEN EKONOMIKOA ETA MERKATARITZA BATZORDEAREN IRIZPENA

## UR HORNIKUNTZA, SANEAMENDU ETA AZPIEGITUREN DIRUBIDE SARIEN TASAK 2017 URTALDIRAKO

### 1.- AURREKARIAK

#### 1.1. Ogasuna, barne antolakuntza, pertsonala, kontratazioa, sustapen ekonomikoa eta merkataritza batzordean, 2016ko urriaren 5ean ospatu zen horretan, besteak beste, 2017rako ordenantza fiskalen irizpideak eman ziren

##### **2017ko ordenantza fiskalak**

Ana Azkoitia:

Aurrena bi zuzenketa proposatzen dira ordenantzetan:

1.- Obren gaineko zergan, irisgarritasun baldintzak hobetzeko egiten diren obrak gaur egun ehuneko 95eko hoberia dute baina hau ez dator bat Foru Araurekin. Bertan gehiengoz ehuneko 90eko hoberia edukiko dutela azaltzen da. Ondorioz gure ordenantzetan lan hauen hoberia ehuneko 90ekoa izan behar du.

2.-Zineko tasetan oraindik ere Elkarguneko bazkidea izateagatik hoberia azaltzen da. Hau aspaldi ezabatu zen baina ordenantzetan oraindik azaltzen da. Hau ezabatu behar da.

Honez gain hurren zinea ez dago aurreikusirik ordenantzetan eta hau ere jarri behar da, ikusleren eguna eta zineforumeekin batera.

3.- bide publikoa igogailuak ipinita okupatzeagatik ordaindu beharreko tasan beste egoera batzuk ere sartzea komeni da eta horregatik testua aldatzea proposatzen da:

"jabari publikoa igogailuak, elemento finkoak edo antzekoak ipinita okupatzeagatik ordaindu beharreko tasa".

Hurrengo urteko ordenantzetako aldaketa hauek proposatzen dira:

1.- Ibilgailuen zergan ibilgailu hibridoentzat ez zegoen hobaririk. 2017rako hibridoak %50<sup>a</sup> eta elektrikoak %70<sup>a</sup> edukitzea proposatzen da.

2.- Beste zergak:

Taula banatu da. Hor ikusten da oraindik dexentek ez dutela OHZren tipoak onartu. Onartu dutenen artean kasu batzuetan igoera oso nabarmenak onartu dituzte, adb. Bergararen industrial tipoa %27an igo da.

Gure asmoa da irizpide moduan datorren urtean berriz ere taulan erdialdean mantentzea. Ikusiko da non gelditzen garen.

3.-Zaborrak:

Eman den dokumentazioan kostea azaltzen da. 2015ean estaldura %75ekoa da. 2016ko datuetan orain arte Mankomunitateari egin zaion ekarpena eta erabili duen gerakina azaltzen da baina gure susmoa da gehiago erabiliko dela.

GHKak tratamendu gastuak igo egin ditu eta horregatik pentsatzen dugu gerakina kopuru handiagoan erabiliko duela Mankomunitateak. Aurreikuspenetan jasotako tona kopurua gutxitu egin zuten. Urte osorako aurrekontuan Azkoitiarentzat organiko 400 tona aurreikusi zituzten eta hilerio Azkoitiak 90 tona organiko botatzen ditu. Honegatik ari gara gerakina erabiltzen.

Laminazioagatik guretzat orain merkeagoa da errefusa botatzea organikoa botatzea baino.

Esan digute sistema aldatzarekin ari direla eta datuak emango dizkigutela. Sistema berriarekin jasotzea zerbait merkeagoa da baina tratamendu gastuak hainbeste igo direnez bai iruditzen zaigu kosteak gora egingo dutela.

Honegatik 2017rako aurtengoa gutxienez jarri da kosteetan, baina seguruenik gastua igotzen joango denez gure tasak ere %3an igotzea proposatzen dugu.

4.-Ura:

Pasa den urteko irizpide berdina da. 2020. Urtera begira bi tarifak egokitzea.

Kontuan eduki behar da pasa den Urtean Gipuzkoako Urakek ordenantzak lantzeko eman zizkiguten datuak eta bukaeran onartu zituztenak desberdinak izan zirela.

Ana:

Onartu dituztenak dexente merkeagoak dira bidalitakoak baino eta horregatik gure diferentziak ez dira hainbeste murriztu.

Ainara:

Zergatik onartzen ditugu tarifa desberdinak?

Ana:

2009an hitzarmena sinatu zen Udala eta konsortzioaren artean eta uraren ziklo integrala konsortzioaren esku utzi zen. Une hartan tarifak oso oso desberdinak ziren eta Udalak konsortzioarenak onartuz gero bilketan oso jaitsiera fuertea edukiko zuen. HONegatik azterketa ekonomikoa egin zen eta 2020. bitartean bien arteko tarifak parekidetasunera helduko zirela ondorioztu zen.

Aurreneko urteetan Udalaren tarifak, guztiak bat, portzentaje batean jaitsi ziren baina gero ikusi zen tarifa honetan atal oso desberdin eta ugariak daudenez (tarifa fijoak, kontsumoa, tramoak, ura, estolderia, kanona...) banan banan azterketa sakonagoa behar zuela eta azken urte hauetan irizpidetzat hartu da atalak banaka hartuz konsortzioaren tarifetara egokitzea.

Ana Azkoitia:

2017. urterako ez etxetiarrak orokorrean %6,60ko jaitsiera eta etxetiarrak orokorrean %2,37ko igoera. Etxetiarrentan fijoak jaitsi egiten da eta kontsumoa igo.

5.-Euskal Herriko KPIa abuztuan 0,1 ekoa izan da baina guk berdin mantentzea proposatzen dugu.

6.- Ibilgailuen gaineko zergan familia ugariarentzat hobaria jartzeko foru arauak aukera ematen du. Gure proposamena da familia ugari arruntek %50eko hobaria eta familia ugari bereziak %75ekoa. Gero ibilgailuaren zaldi fiskalen arabera portzentaje hauek murrizten joan daitezke: gero eta potentzia handiagoa hobari txikiagoa.

HObaria soilik familia bakoitzeko ibilgailu bati ezarriko litzaiokie eta ez litzateke bateragarria izango beste hobari batekin.

7.-Zinean ere familia ugariarentzat proposatzen dugu 5 euro orde 4 ordaintzea eta 3 orde 2,5 ordaintzea.

**1.2. Ogasuna, barne antolakuntza, pertsonala, kontratazioa, sustapen ekonomikoa eta merkataritza batzordean, 2016ko urriaren 11an ospatu zen horretan, besteak beste, 2017rako ordenantza fiskalen irizpideak eman ziren**

**1.3.Ogasun, langile, barne antolamendu eta kontratazioaren batzordean, 2016ko urriaren 20an ospatu zen horretan eta 2017rako ordenantza fiskalen irizpenak onartu ziren .**

## **OINARRI JURIDIKOAK ETA EKONOMIKOAK**

### **1.- ORDENANTZA FISKALA**

Gipuzkoako Toki Ogasunei buruzko uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauak, 7. artikuluan ezartzen du Gipuzkoako Lurralde Historikoko Udalerriei dagokiela, Foru Arau honek ezarritakoaren esparruan, bere zergak kudeatzea, likidatzea, ikuskatzea eta biltzea, eta ekintza horiek egiterakoan ez dira kaltetuko udal zergak arautzen dituzten foru arauetan eta horiek garatzeko ezarritako gainerako xedapenetan ezartzen diren espezialitateak, Zergen Foru Arau Orokorrean eta hau garatzeko ezarritako gainerako xedapenetan aurreikusitakoaren arabera.

Beren ordenantza fiskalen bidez, Gipuzkoako Lurralde Historikoko udalerriek, aurreko atalean aipatzen den araudia bakoitzaren barne antolamenduaren eta funtzionamenduaren arabera egokitu ahal izango dute, eta egokitzapen hori ezingo da araudi horretan jasotako eduki materialaren aurkakoa izan.

## 2.- ORDENANTZA FISKALEN EDUKIA:

Ordenantza fiskalek, gutxienez, ondokoa jasoko dute:

A/ Egintza ezargarri, subjektu pasibo, erantzule, salbuespen, murriztapen eta hobari, oinarri zergagarri eta likidagarri, karga mota edo tributu kuota, epealdi ezargarri eta sortzapenaren zehaztapena.

B/ Aitorpen eta sarrera erregimenak.

C/ Bere ezarpenaren onespén eta hasiera datak.

Ordenantza Fiskal hauen onspenerako akordioak, dagozkien tributuak ezartzeko akordioekin batera hartu beharko dira.

## 3.-Ura, Saneamendu eta azpiegituren kanonari buruzko azterketa ekonomiko

- Honako hau da proposamena 2017rako
- 

Uraren, estolderiaren, azpiegitura finantzatzeko kanonaren tasetan biztanleka fakturatzen jarraituko da, hau da etxebizitza bakoitzean bizi diren biztanle kopuruaren arabera tarifa ezberdina ezarriko da.

Honez gain, Udalaren tarifak eta konsortzioaren oso desberdinak izanik, bien arteko oreka proposatu zen orain hiru urte eta 2020.urtean parekatzea. Aldaketa honek etxetiarretan ehuneko 2,37ko igoera eta ez etxetiarretan ehuneko 6,60ko jaitsiera eragingo du.

### • IRIZPENA

- LEHENENGOA.- 2017RAKO Ura, Saneamendu eta azpiegituren tasak onartu:

### • 2.- UDAL UR HORNIDURAGATIKO TASA

AGUA		Euro/hiruhilabeteko.
		2017
<b>URA PARTZUERGOTIK HARTZEN DUTENENTZAT SARI TAULA</b>		
	BEZa gabeko prezioak	
ETXEKO ERABILERAK		
	13	8,624
	15	10,024
	20	20,557
	25	31,480
	30	44,554
	40	83,934
	50	128,471
	65	236,838
	80	356,878
	100	513,882
ETXEKO ERABILERAK EZ DIRENAK		
	13	18,768
	15	22,233
	20	51,010
	25	77,655

30	109,313
40	209,496
50	318,809
65	602,233
80	906,205
100	1275,231

#### KONTSUMO KUTOA M3 KO

Tarifa biztanle kopurua kontutan izan gabe  
ETXETIARRA

1tramo (0-30)	0
2tramo (31-60)	0
3tramo(61-90)	0
4tramo (90)	0

Tarifa Biztanle kopurua kontutan izanda

#### ETXETIARRA

110 litro/(biz*eg)arte	0
110 etik 220 litro/(biz*eg)bitarte	0
220etik 330 litro/(biz*eg)bitarte	0
330 litro baino gehiago/ (biz*eg)	0

#### EZ ETXETIARRA

1tramo (0-50)	1,218
2tramo (51-500)	1,383
3tramo (500...)	1,453

Kuota finkoan %90 eko hobaria izango dute suteak itzaltzeko zerbitzurako jarritako kontadoreek.

%80 KO hobaria izango dute udal eraikinen kontadoreek

Kontsumoaren faktura zatika egiten denez, familia ugarien etxeko kontsumoak (3 seme alaba edo gehiago) 30 m3tik gorakoak, lehenengo zatirako ezarritako prezioan fakturatuko dira.

Era berdinean aplikatuko da 5 edo pertsona gehiago erroldatuta dauden etxebizitzetan.

Interesatuek artikulu honetan ezarritakoa eskatu beharko dute egiaztatuz urtero familia ugarien izaera betetzen dutela edo 5 edo pertsona gehiago daudela erroldatuta etxebizitza horretan.

#### URA PARTZUERGI HARTZEN EZ DUTENENTZAT SARI TAULA

ETXEKO ERABILERA	BEZa gabeko prezioak
13	5,712
15	5,712

20	10,154
25	15,866
30	22,848
40	40,617
50	63,465
65	107,256
80	162,472
100	253,863

ETXEKOAK EZ DIREN ERABILERAK

13	9,996
15	9,996
20	17,770
25	27,765
30	39,983
40	71,081
50	111,064
65	187,699
80	284,326
100	444,259

KONTSUMO KUTOA M3 KO

Tarifa biztanle kopurua kontutan izan gabe  
ETXETIARRA

1tramoia (0-30)	0,4
2tramoia (31-60)	0,4
3tramoia(61-90)	0,4
4tramoia (90	0,4

Tarifa Biztanle kopurua kontutan izanda

ETXETIARRA

110 litro/(biz*eg)arte	0,4
110 etik 220 litro/(biz*eg)bitarte	0,4
220etik 330 litro/(biz*eg)bitarte	0,4
330 litro baino gehiago/ (biz*eg)	0,4

EZ ETXETIARRA

1tramoia (0-50)	0,730
2tramoia (51-500)	0,803
3Tramoia (500...)	0,876

Kuota finkoan %90 eko hobaria izango dute suteak itzaltzeko zerbitzurako jarritako kontadoreek.

Kuota finkoan %80 eko hobaria izango dute udal eraikinen kontadoreek

Kontsumoaren faktura zatika egiten denez, familia ugarien etxeko kontsumoak (3 seme alaba edo gehiago) 30 m<sup>3</sup>tik gorakoak, lehenengo zatirako ezarrtitako prezioan fakturatuko dira.

Era berdinean aplikatuko da 5 edo pertsona gehiago errolatuta dauden etxebizitzetan.

Interesatuak artikulu honetan ezarrtitakoa eskatu beharko dute egiaztatuz urtero familia ugarien izaera betetzen dutela edo 5 edo pertsona gehiago daudela errolatuta etxebizitza horretan.

**Kontadore seguruak:**

13	2,022
15	2,305
20	2,538
25	2,780
30	3,569
40	4,610
50	9,615
65	10,585
80	11,930
100	12,890

**ESTOLDERIA ZERBITZUGINTZA**

**URA PARTZUERGOTIK HARTZEN DUTENENTZAT SARI TAULA**

	BEZa prezioak	gabeko
<b>ETXEKO ERABILERAK</b>		
13		6,915
15		8,019
20		16,476
25		25,240
30		35,729
40		67,240
50		102,970
65		189,598
80		285,720
100		411,886

**ETXEKOAK EZ DIREN ERABILERAK**

13	14,450
15	17,188
20	39,407
25	59,989
30	84,357
40	161,945
50	246,307
65	466,378
80	696,985

## KONTSUMO KUTOA M3 KO

Tarifa biztanle kopurua kontutan izan gabe  
ETXETIARRA

1tramo (0-30)	0
2tramo (31-60)	0
3tramo(61-90)	0
4tramo (90)	0

Tarifa Biztanle kopurua kontutan izanda

## ETXETIARRA

110 litro/(biz*eg)arte	0
110 etik 220 litro/(biz*eg)bitarte	0
220etik 330 litro/(biz*eg)bitarte	0
330 litro baino gehiago/ (biz*eg)	0

## EZ ETXETIARRA

1tramo (0-50)	0,712
2tramo (51-500)	0,764
3tramo (500...)	0,826

Kuota finkoan %90 eko hobaria izango dute suteak itzaltzeko zerbitzurako jarritako kontadoreek.

Kuota finkoan %80 eko hobaria izango dute udal eraikinen kontadoreek

Kontsumoaren faktura zatika egiten denez, familia ugarien etxeko kontsumoak (3 seme alaba edo gehiago) 30 m<sup>3</sup>tik gorakoak, lehenengo zatirako ezarritako prezioan fakturatuko dira.

Era berdinean aplikatuko da 5 edo pertsona gehiago errolatuta dauden etxebizitzetan.

Interesatuek artikulu honetan ezarritakoa eskatu beharko dute egiaztatuz urtero familia ugarien izaera betetzen dutela edo 5 edo pertsona gehiago daudela errolatuta etxebizitza horretan.

**AZPIEGITUREN DIRUBIDE SARIA**Euro/hiruhilabeteko  
2017

	BEZa prezioak	gabeko
<b>ETXEKO ERABILERAK</b>		
13		2,477
15		2,781
20		5,886
25		9,061
30		12,879
40		23,926
50		36,814
65		66,506
80		100,329
100		147,211
<b>ETXEKOAK EZ DIREN ERABILERAK</b>		
13		5,077
15		5,894
20		13,602
25		20,806
30		29,410
40		55,602
50		85,012
65		157,541
80		237,315
100		337,957

**KONTSUMO KUOTA M3 KO**Tarifa biztanle kopurua kontutan izan gabe  
ETXETIARRA

1tramo (0-30)	0,174
2tramo (31-60)	0,195
3tramo(61-90)	0,199
4tramo (90)	0,219

Tarifa Biztanle kopurua kontutan izanda

**ETXETIARRA**

110 litro/(biz*eg)arte	0,174
110 etik 220 litro/(biz*eg)bitarte	0,195
220etik 330 litro/(biz*eg)bitarte	0,199
330 litro baino gehiago/ (biz*eg)	0,219



#### EZ ETXETIARRA

1tramo (0-50)	0,335
2tramo (51-500)	0,377
3tramo (500...)	0,405

Kontsumoaren faktura zatika egiten denez, familia ugarien etxeko kontsumoak (3 seme alaba edo gehiago) 30 m<sup>3</sup>tik gorakoak, lehenengo zatirako ezarritako prezioan fakturatuko dira.

Era berdinean aplikatuko da 5 edo pertsona gehiago erroldatuta dauden etxebizitzetan. Interesatuak artikulu honetan ezarritakoa eskatu beharko dute egiaztatuz urtero familia ugarien izaera betetzen dutela edo 5 edo pertsona gehiago daudela erroldatuta etxebizitza horretan.

Kuota finkoan %90 eko hobaria izango dute suteak itzaltzeko zerbitzurako jarritako kontadoreek.

Udal eraikinen kontadoreek salbuetsita egongo dira.

#### MATXURATUTAKO KONTAGAILUAK KONPONTZEKO EDO ALDATZEKO ETA KONTAGAILUEN ALDIAN ALDIKO BERRIKUNTZETAN EGIN BEHARREKO LAN DESBERDINEN PREZIOAK

1.- Horniketa altak: Kontagailu berri bat jartzea beharrezkoa dute. Prezioak BEZ gabe.

DIAMETROA	2017. urtea
13mm	118,000
15mm	118,000
20mm	147,000
25mm	219,000
30mm	266,000
40mm	647,000
50mm	929,000
65mm	1.188,000
80mm	1.460,000
100mm	1.771,000

2.- Kontagailuen egiaztapena. Prezioak BEZ gabe

2.1.- Berrikuspena Gipuzkoako Urak, S.A.-ren Patroiaren aurka: Abonatuak berrikuspena Gipuzkoako Urak, S.A. ren patrioaren aurka eskatzen bada eta emaitzen arabera kontagailua egokiro neurtzen ari bada, Ordenantza honek ezarritakoaren arabera, eskatzaileak ordaindu beharko du:

DIAMETRO	2.017 urtea
De 13 a 20mm	54,000

Egiaztapenatik kontagailua zuzen ez dabilela ateratzen bada, eskatzaileak ez du inongo kopururik ordainduko.

2.2.- Fabrikatzailearen patrioaren aurkako berrikuspena: Abonatuaren aldetik fabrikatzailearen patrioaren aurka berrikuspena eskatzen bada eta emaitzaren ondorioz egokiro neurtzen ari dela ateratzen bada, Ordenantza honek ezarritakoaren arabera, eskatzaileak ordaindu beharko du.:

DIAMETRO	2.017
----------	-------

13mm	148,000
15mm	153,000
20mm	158,000
25mm	173,000
30mm	231,000
40mm	346,000
50mm	462,000
65mm	723,000
80mm	1.154,000
100mm	1.732,000

Egiaztapenatik kontagailua zuzen ez dabilela ateratzen bada, eskatzaileak ez du inongo kopururik ordainduko.

3.- Titularitatearen aldaketa: Prezioak BEZ gabe.  
Zerbitzuaren kontratuaren titularitatea aldatzeagatik, eskatzaileak honako hau ordainduko du:

	2.017 urtea
Etxeko erabilerak	15,000
Etxeko erabilerak ez direnak	22,500

Ura, estoldera eta azpiegituren kanonaren tasan hobaria ezartzen da familia-unitateko kideen eta errentaren arabera:.

Hileroko soldata maila, Profesioarteko Gutxieneko Soldatarekin konparatuz								
	PGS edo <	PGS + %10	PGS + %20	PGS + %30	PGS + %40	PGS + %50	PGS + %60	PGS + %75
2	90%	75%	50%	25%	25%	-	-	-
3	90%	90%	75%	50%	25%	-	-	-
4	95%	90%	90%	75%	50%	25%	25%	25%
5	95%	90%	90%	90%	75%	50%	25%	25%
6	95%	90%	90%	90%	90%	75%	50%	50%
7	95%	90%	90%	90%	90%	90%	75%	75%

Gaitasun ekonomikoa balioztatzeko, aldagai hauek hartuko dira kontuan:

#### a) ERRENTA

Familia-unitateak guztira dituen sarrerak hartuko ditugu errentatzat:

Lan-etekinak, baita pentsioak eta gizarte-aurreikuspenetako prestazioak ere, haien erregimena edozein delarik ere.

Higigarrien eta higiezinaren kapitalaren etekinak.

Enpresa- edo lanbide-jardueren etekinak.

(Balio horiek kalkulatzeko, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergarako ezarritako arauak jarraituko dira).

## b) ONDAREA

Higigarrien eta higiezin guztizko kapitala hartuko dugu ondareztat.  
Bizikidetzaren unitatea osatzen duten pertsonen ondare guztiaren kopuruak ondorengo mugak gaindituko balitu ez litzaioke hobaririk ezarriko tasari  
Goi muga hauek Dirusarrerak Bermatzeko Errentaren arabera dira.

DBE ren GEHIENEZKO URTEKO KOPURUA 2016rako	
B.U.aren pertsona kopurua	OROKORRA €/ Urteko gehienez)*4
1	30.027,840
2	38.558,880
3	42.653,760

Kopuru hauek 2017rako Eusko Jaurlaritzako Enplegu eta Gizarte Gaietako sailaren ebazpenak DEBaren 2017ko kopuruak onartzen dituen eguneratuko dira.

(Balio horiek kalkulatzeko, Ondarearen gaineko Zergarako ezarritako arauak jarraituko dira).

**Higigarrien kapitala:** kontu korronteko eta eperako gordailuak, inbertsio-fondoak eta pentsio-fondoak, balore higigarriak, bizi-aseguruak eta aldi baterako edo biziarteko errentak, arte-objektuak, antzinatasuna, bitxiak eta baliozko objektuak.

**Higiezinaren kapitala:** landa- eta hiri-ondasun guztiak.

**Ohiko etxebizitza:** ohiko bizileku gisa finkatuta dagoen titulartasuneko etxebizitza.

## c) FAMILIA- EDO BIZIKIDETZA-UNITATEKO PERTSONEN KOPURUA:

**Familia-unitatea:** senar-emazteak eta haien mende dauden haurrek edo ezinduek osatzen dute, bai eta judizialki guraso-ahal luzatua edo birgaitua duten adin nagusiko ezgaituek.

**Bizikidetzaren unitatea:** ohiko bizilekuan batera bizi diren pertsona guztiek osatzen dute. Gaitasun ekonomikoaren gaineko datuak faltsutzeak edo ezkutitzeak zerbitzuak eten ahal izango ditu aldi baterako edo betiko.

**“Hobaria onartzeko eskatzaileak eta familia unitateko kideak ez dute zorrik eduki behariko udal Zerga-bilketan”.**

Beraz, Ogasuna, Finantzak, Pertsonala eta Antolaketarako Batzordeak honako irizpena proposatzen dio Udal Osoko Bilkurari:

## IRIZPENA

LEHENENGOA.- 2017ko ura, saneamendu eta azpiegituren dirubide sarietarako tasak onartzea

**BIGARRENA:** Espedientea jendaurrean jartzea, uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauak, Gipuzkoako Toki Ogasunak arautzen dituenak, 16.1. artikuluan xedatutakoa betez, bitarteko ofizial honetan, Udaleko iragarki-taulan eta Gipuzkoan zabalkunde handieneko egunkarian iragarkiak argitaratuta, aipatutako artikuluan, 2. idatz-zatian, adierazitakoaren arabera, eta arau hauei jarraituz:

a) Agiriak erakusgai dauden lekua: Udaletxeko Kontuhartzailatzan.

b) Agiriak aztertu eta, hala badagokio, erreklamazioak egiteko epea: 30 lanegun, iragarki hau azken aldiz argitaratu eta hurrengo lanegunetik hasita.

Honako hauek egin ditzakete erreklamazioak: Uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauaren 17. artikuluan adierazitakoak.

Erreklamazioak aurkezteko lekua: Udaletxeko Sarrera Erregistro Orokorra. Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 16.4 artikuluan zehaztutako lekuetan ere aurkez daitezke erreklamazioak.

Erreklamazioen hartzailea: Udalbatza osoa.

**HIRUGARRENA:** Informazio hau jendaurrean jartzeko epea amaitu eta erreklamaziorik edo oharrik egin ez bada, behin betiko bilakatuko dira hartutako erabakiak, erabaki gehiagoren beharrik gabe.

**Aldeko botoak:** Javier Zubizarreta, Ana Azkoitia, Miguel Angel Bastida, Sonia Vázquez, Maitane Unanue , Ainara Goenaga, Jose Joakin Etxaniz

Azkoitia, 2016ko urriaren 20 an

Kontu-Hartzaileak